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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

EDITAL 15/2024. 

 

 
COMUNICADO OFICIAL Nº 01. 

 

  

  A Prefeitura Municipal de Alterosa e a comissão de Avaliação de Processos 

Seletivos, torna público as seguintes retificações do Edital 15/2024: 

 

Onde se lê:  

 
 

CARGO: 

 

1 - MÉDICO PARA ATENDIMENTO ÀS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA  

1 Vaga para cobertura no ESF do Cruzeiro. 

1 Vaga para cobertura no ESF do Silveira. 

 

Leia-se:  

 

 

CARGO: 

 

1 - MÉDICO PARA ATENDIMENTO ÀS EQUIPES DE ATENÇÃO PRIMÁRIA  

1 Vaga para cobertura no EAP do Cruzeiro. 

1 Vaga para cobertura no EAP do Silveira. 
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Onde se lê:  
 

 

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES 

 

 

Cód. 
 

Cargos Venc. 
Inicial 

Escolaridade e 
Pré-requisitos 

Carga 
Hor. 

Semanal 

Disciplinas da Prova 
Objetiva 

N.º de 
Quest. 

Peso 

01 Médico 
EAP – 
ESF 

Cruzeiro  

R$ 6.668,35 Superior em 
Medicina e 
Registro no 
Conselho 
respectivo 

20 horas  Português  
 

Saúde Pública 
 

Prog. Saúde Família 
 

Conhec. Específico  

5,0 
 

5,0 
 

10 
 

10 

2,0 
 

2,0 
 

2,5 
 

2,5 

02 Médico 
EAP – 
ESF 

Silveira  

R$ 6.668,35 Superior em 
Medicina e 
Registro no 
Conselho 
respectivo 

20 horas  Português  
 

Saúde Pública 
 

Prog. Saúde Família 
 

Conhec. Específico  

5,0 
 

5,0 
 

10 
 

10 

2,0 
 

2,0 
 

2,5 
 

2,5 

Total de vagas Cadastro de Reserva 

 

Leia-se:  
 

ANEXO I – ESPECIFICAÇÕES DAS FUNÇÕES 

 

 

Cód. 
 

Cargos Venc. 
Inicial 

Escolaridade e 
Pré-requisitos 

Carga 
Hor. 

Semanal 

Disciplinas da Prova 
Objetiva 

N.º de 
Quest. 

Peso 

01 Médico 
EAP – 
ESF 

Cruzeiro  

R$ 6.915,74 Superior em 
Medicina e 
Registro no 
Conselho 
respectivo 

20 horas  Português  
 

Saúde Pública 
 

Prog. Saúde Família 
 

Conhec. Específico  

5,0 
 

5,0 
 

10 
 

10 

2,0 
 

2,0 
 

2,5 
 

2,5 

02 Médico 
EAP – 
ESF 

Silveira  

R$ 6.915,74 Superior em 
Medicina e 
Registro no 
Conselho 
respectivo 

20 horas  Português  
 

Saúde Pública 
 

Prog. Saúde Família 
 

Conhec. Específico  

5,0 
 

5,0 
 

10 
 

10 

2,0 
 

2,0 
 

2,5 
 

2,5 

Total de vagas Cadastro de Reserva 

 

Alterosa, 13 de junho de 2024 

Comissão:  


